МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Одиннадцатое (внеочередное) заседание

РЕШЕНИЕ

15 августа 2014 года                                                                       № 9

Об установлении родительской
платы за присмотр и уход за
обучающимися в муниципальных
общеобразовательных учреждениях
района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  29  декабря
2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства  Белгородской  области  от 23 июня 2008 года  № 159-пн «Об
утверждении  Положения  по  оплате  труда  работников  государственных
областных образовательных организаций и областных методических служб»,
в соответствии с письмом департамента образования Белгородской области от
22  июля  2014  года  №  9-06/4987-НМ  «О  перспективах  функционирования
групп продленного дня  в  общеобразовательных организациях  Белгородской
области» Муниципальный совет муниципального района «Красногвардейский
район» Белгородской области р е ш и л :

1. Установить родительскую плату за оказание услуги по присмотру
и уходу за детьми в муниципальных общеобразовательных учреждениях с 1
сентября 2014 года в размере 501 рубль в месяц, а для родителей, имеющих
трех и более несовершеннолетних детей - 250 рублей в месяц.

2

2. За  присмотр  и  уход  за  детьми-инвалидами,  детьми-сиротами  и  детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией родительскую плату не взимать.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
социальной  политике,  связям  с  общественными  организациями  и  СМИ
Муниципального совета Красногвардейского района (Медведева А.П.).